

کандیدای دادستانی کانون کارشناسان رسمی دادگستری بوشهر

کوروش باقری

شروع کارشناسی ۱۳۸۵

رشته: کشاورزی و منابع طبیعی

تحصیلات:

کارشناسی مهندسی کشاورزی (خاکشناسی) دانشگاه شیراز ۱۳۷۳-۱۳۶۹

کارشناسی ارشد مهندسی کشاورزی (خاکشناسی) دانشگاه شیراز ۱۳۸۰-۱۳۷۷

کارشناسی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر ۱۳۹۳-۱۳۹۰

کارشناسی ارشد حقوق خصوصی دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر ۱۴۰۰-۱۳۹۸

دکترای حقوق خصوصی دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر ۱۴۰۱ (هم اکنون)

مدرس دانشگاه علمی - کاربردی بوشهر

عضو دادگاه انتظامی کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان بوشهر در دوره اول

دانش آموخته دوره جامع داوری و میانجیگری موسسه حقوقی داوری بین المللی اتحاد دانشگاه آزاد بوشهر

ارائه مقالات علمی در کنگره ها و همایش های خاکشناسی، آبخیزداری و دهمین کنفرانس بین المللی

پژوهشهای دینی و اسلامی، حقوق، علوم تربیتی و روانشناسی

سوابق کاری:

ریاست اداره مهندسی و مطالعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر

معاونت آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر

ریاست امور قراردادهای اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری بوشهر

اهداف و برنامه ها :

کارشناسان رسمی دادگستری همواره جلودار بررسی ماهوی دعاوی مطروحه در دستگاه قضایی و شبه قضایی بوده و اگر حمل بر اغراق نباشد بار اصلی اثبات ، بررسی ، تشخیص ، برآورد جنبه های مالی ، حقوقی و حتی جزایی دعاوی ، بعهدده ایشان می باشد. همان گونه که همه همکاران اسحضار دارند حق الزحمه لحاظ شده در مقابل حجم خدمات و اهمیت کار عزیزان ، غالبا ناچیز بوده ، بگونه ای که گاه حتی کفاف هزینه های متعارف و معمول تنظیم گزارش و مراجعات متعدد بعدی را نمی دهد ، با این وجود در تمام نقدهای که به سیستم قضایی وارد می شود ، یکی از پایه های اصلی هر قصور و تقصیر ، بی نظمی و بی برنامهگی ، آراء متناقض و خلاصه هر گونه شائبه در فرایند دادرسی ، به ستم و جفا ، کارشناسان معرفی شده و به انحاء مختلف مورد کم لطفی و بی مهری قرار می گیرند . این امر دلایل متعددی دارد که ضمن بررسی آنها ، اهداف مشخص ، تعریف و برنامه های مربوطه تدوین می گردد.

۱- عدم ارائه تصویر دقیقی از فرایند کارشناسی در هر رشته و گروه های مربوطه به جامعه قضایی.

برخی از مراجعین دستگاه قضایی و گاه خود قضات از محدودیتها و موانع و مراحل کارشناسی اطلاع دقیقی ندارند و برخی تصور می کنند کارشناس دانای کل است و از هر موضوعی خبرداشته و یا می باید خبر داشته باشد. این امر سطح توقع از کارشناس را بالا برده و در مواجهه با واقعیت ها ، تولید نگرانی و نارضایتی را به همراه خواهد داشت. لذا یکی از اهداف مهم در راستای ارتقاء کارشناسی ، واقع گرایی در امر کارشناسی می باشد.

۲- دفاع مستند به قانون از جایگاه کارشناسی

آنچه مسلم است حداقل یک طرف دعوا ، ناراضی از حکم اصداری مراجع قضایی می باشد . در احکامی که مستند صدور آنها نظریه کارشناسی می باشد همواره این تهدید وجود دارد که کارشناس بواسطه اظهار نظر ، مورد تعقیب قضایی قرار گیرد و کمترین آسیب وارده به کارشناس اتلاف وقت ، هزینه و قرار گرفتن در جایگاه متهم بوده که به هیچ وجه شایسته مقام کارشناس نمی باشد. لذا با تمام توان می باید از جایگاه کارشناس دفاع قانونی نموده و تلاش نمود تا مرجع رسیدگی ابتدا دادگاه انتظامی کانون باشد. لازم است در این راستا با دادگستری استان تامل سازنده برقرار و تا حصول نتیجه پیگیری گردد.

۳- تلاش در ایجاد شفافیت مالی و ارجاع عادلانه کار

بدون شک رعایت عدالت در ارجاع کارشناسی چه از طریق دادگاه ها و چه از طریق کانون ، نقش موثر و قابل توجهی در بهبود فضای کارشناسی داشته و موجب افزایش قانونمندی و کاهش تخلفات احتمالی خواهد داشت.

لذا یکی از زمینه های کار در دوره پیش رو ، هدفگذاری و برنامه ریزی جهت توزیع عادلانه کار می باشد تا ضمن افزایش انگیزه ها ، موجبات ارتقاع کیفی و همچنین تسریع در کارشناسی فراهم گردد.

۴- پشتیبانی و حمایت از کارشناسان جهت کاهش تبعات کارشناسی های غامض و مبهم

همانگونه که واقفید همه چیز را همگان دانند و همگان هنوز متولد نشده اند. یکی از راه های افزایش دقت در تدوین گزارشهای کارشناسی استفاده از توان هسته های تخصصی می باشد. این هسته ها در صورت نیاز ، پشتیبانی های لازم را به کارشناسان ارائه خواهند داد. هرچقدر در تشکیل هسته ای تخصص تلاش گردد احتمال خطا و اشتباه کمتر شده و در نتیجه شاهد کاهش دعاوی علیه خود و همکارانمان در دادستانی خواهیم بود .

۵- تکررگرایی و اجتناب از ایجاد انحصار در مجموعه مدیریتی کانون

کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان بوشهر مجمع بزرگ و توانمندی از انسانهای دانشمند ، متخصص و فرهیخته می باشد که هر کدام توانایی برنامه ریزی و مدیریت واحدهای مختلف در عرصه های متفاوت را دارا می باشند. عقل و درایت حکم می کند از توان همه همکاران عزیز جهت نیل به اهداف سازمانی کانون استفاده شده و برای همگان عرصه فعالیت فراهم گردد. خوشبختانه به مدد افزایش بی سابقه پیشرفت در علوم ارتباطات، زیر ساختهای لازم مهیا می باشد. لذا یکی از اهداف مهم هیات مدیره و دادستانی جلب مشارکت همگانی می باشد.

۶- استفاده عادلانه از تمامی شرایط و امکانات کانون برای همه اعضا و اجتناب از ویژه خواری .

کانون کارشناسان رسمی دادگستری بوشهر مجمع تخصصی بوده و شایسته بهترین و مناسب ترین برخورد از جانب هیات مدیره و مجموعه اداری کانون می باشد. یکی از ملاک های عینی احترام ، رعایت عدالت در تمامی امور رفاهی و جنبی کانون می باشد. طبعاً عدالت و احترام مورد نظر در جریان رسیدگی به پرونده های احتمالی مطروحه در دادستانی نیز تعمیم خواهد داشت. از این رو تلاش و برنامه ریزی خواهد شد تا در نهایت آرامش ، موضوعات ارجاعی بررسی و نتیجه مطلوب حاصل گردد.

***** امید آنکه فردا جامعه ای روشنتر از امروز برای فرزندانمان داشته باشیم. *****